
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.12.2021    г. Минусинск    № 969 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 11.06.2020 № 545-п «Об утверждении Примерного положения «О 

системе оплаты труда работников администрации Минусинского района и 

работников отраслевых органов администрации Минусинского района, не 

относящиеся к муниципальным должностям, должностям муниципальной 

службы» 

 

 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О 

системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», 

постановлением  администрации Минусинского района от 10.04.2019 № 228-

п «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда работников 

Минусинского района, не относящихся к муниципальным должностям, 

должностям муниципальной службы»,  руководствуясь статьями 29.3, 31 

Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от 

11.06.2020 № 545-п «Об утверждении Примерного положения «О системе 

оплаты труда работников администрации Минусинского района и 

работников отраслевых органов администрации Минусинского района, не 

относящиеся к муниципальным должностям, должностям муниципальной 

службы» следующие изменения: 

дополнить раздел «Выплаты за важность выполняемой работы, степень 

самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач» 

приложения 2 к Примерному положению пунктами 25 и 26 следующего 

содержания:  

 
 № 

п/п 

Должность Критерии показатели Предельный 

размер оценки в 

баллах 

 

 25 Инженер – 

строитель 

(осуществляет 

функции по 

Обеспечение 

подготовки 

документов в 

соответствии с 

Исполнено 20  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

15  



2 
 

жилищному 

фонду и общим 

вопросам, 

техническому 

надзору за 

строительством 

требованиями 

законодательства, 

локальных 

нормативных актов 

учреждения 

более одного) 

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 Обеспечение 

оформления, 

ведения 

технической 

документации, 

отчетности по 

итогам работы за 

отчетный период 

Исполнено 20  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

15  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 Обеспечение 

участия в 

разработке и 

реализации 

государственных, 

муниципальных 

программ 

Исполнено 20  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

15  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 Обеспечение 

организации и 

контроля 

проведения 

плановых проверок 

и внеплановых 

проверок на 

территории 

муниципального 

района 

Исполнено 20  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

15  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 26 Инженер (по 

охране труда) 

Осуществление 

надлежащего 

контроля за 

соблюдением 

законодательных и 

иных нормативно-

правовых актов по 

охране труда, за 

обеспечением 

безопасных 

условий труда 

Исполнено 13  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

9  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 Осуществление 

надлежащей 

организации и 

контроля за 

проведением 

испытаний 

оборудования для 

обеспечения 

безопасных 

условий труда 

Исполнено 13  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

9  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  



3 
 

 Надлежащая 

подготовка 

документов и 

отчетности в 

соответствии с 

требованиями 

законодательства, 

локальных 

правовых актов 

учреждения 

Исполнено 12  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

8  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 Соблюдение 

санитарно 

гигиенических 

норм, правил по 

охране труда, 

правил техники 

безопасности, 

пожарной 

безопасности 

Исполнено 12  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

8  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0 

» 

 

дополнить раздел «Выплаты за качество выполняемых работ» 

приложения 3 к Примерному положению пунктами 24 и 25 следующего 

содержания: 

 

« № 

п/п 

Должность Критерии показатели Предельный 

размер оценки в 

баллах 

 

 24 Инженер – 

строитель 

(осуществляет 

функции по 

жилищному 

фонду и общим 

вопросам, 

техническому 

надзору за 

строительством 

Обеспечение 

своевременной 

качественной 

подготовки 

технической 

документации 

Исполнено 19  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

13  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 Качественное 

ведение 

документации при 

проведении 

ремонтных работ 

Исполнено 19  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

13  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 Соблюдение Исполнено 19  



4 
 

 установленных 

требований, 

действующих 

норм, правил и 

стандартов 

Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

13  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 Высокий уровень 

исполнительской 

дисциплины 

Исполнено 19  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

13  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

 

0  

 25 Инженер (по 

охране труда) 

Отсутствие 

возврата 

документов на 

доработку, 

помещений и 

техники в 

непригодном к 

использованию 

состоянии  

Исполнено 20  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

15  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 Отсутствие 

штрафов со 

стороны 

контролирующих 

органов в пределах 

компетенции 

специалиста  

Исполнено 20  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

15  

  Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

           

» 

 

дополнить раздел «Выплаты за интенсивность и высокие результаты 

работы» приложения 4 к Примерному положению пунктами 24 и 25 

следующего содержания: 
 № 

п/п 

Должность Критерии показатели Оценка в 

баллах 

 

 24 Инженер – 

строитель 

Обеспечение высоких 

результатов работы в 

Исполнено 22  



5 
 

 (осуществляет 

функции по 

жилищному 

фонду и общим 

вопросам, 

техническому 

надзору за 

строительством 

интенсивном режиме Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

16  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 Оперативное оказание 

методической и 

практической помощи 

при реализации проектов 

и программ, договоров 

Исполнено 22  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

16  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

0  

 25 Инженер (по 

охране труда) 

Обеспечение высоких 

результатов работы в 

интенсивном режиме      

Исполнено 18  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

12  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

 0  

 Оперативное оказание 

методической и 

практической помощи по 

вопросам безопасности 

Исполнено 15  

 Исполнено с 

единичным 

замечанием (не 

более одного) 

10  

 Исполнено с 

замечаниями (2 и 

более) 

 0  

 

» 

 

дополнить раздел «Выплаты по итогам работы (за год)» приложения 5 

к Примерному положению строкой следующего содержания: 

 Должность Критерии показатели Предельн

ый размер 

оценки в 

баллах 

 

 Инженер – строитель 

(осуществляет 

функции по 

жилищному фонду и 

общим вопросам, 

Успешное и 

добросовестное 

исполнение 

профессиональной 

деятельности 

Отсутствие 

обоснованных 

зафиксированных 

замечаний 

10 

 



6 
 

 техническому надзору 

за строительством), 

инженер (по охране 

труда) 

Соблюдение регламентов, 

стандартов, требований 

при выполнении работ 

Отсутствие 

обоснованных 

зафиксированных 

замечаний 
10 

 

 Инициатива творчество и 

применение в работе 

современных форм и 

методов организации 

труда 

Наличие 

положительных 

зафиксированных 

отзывов 

10 

 

 Своевременное и 

качественное исполнение 

и предоставление 

запрашиваемой 

информации 

Отсутствие 

обоснованных 

зафиксированных 

замечаний 10 

 

 Качественная подготовка 

и своевременное 

сопровождение 

документов 

Отсутствие 

обоснованных 

зафиксированных 

замечаний 
10 

 

 
Качество подготовки и 

проведения мероприятий, 

связанных деятельностью 

отраслевого органа 

Отсутствие 

обоснованных 

зафиксированных 

замечаний 

10 

 

 Непосредственное 

участие работника в 

выполнении важных 

работ, мероприятий 

Отсутствие 

обоснованных 

зафиксированных 

замечаний 
10 

» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Финансы» подраздел «Постановление АМР» и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 ноября 2021 года.  

 

 

 

Врип главы района  А.В. Пересунько 


